amonestación verbal o por escrito, y/o multa de DIEZ EUROS 

(10,00 €) a VEINTE EUROS (20,00 €). 

- Por faltas graves: la sanción podrá ser de multa de SESENTA EUROS (60,00 

€) a CIENTO CINCUENTA EUROS (150,00 €). 

- Por faltas muy graves: multa de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS (151,00 

€) a QUINIENTOS EUROS (500,00 €), suspensión al socio en sus derechos, 

con las limitaciones y en los supuestos que se señalan en el párrafo siguiente, 

o expulsión. 

- La sanción suspensiva de derechos sólo se podrá imponer por la comisión de